

Kuinka ilmoittaudun kurssille

Kun olet kirjautunut sovellukseen, aukaise välilehti "**Muut**". Tekstiä ei pääse muokkaamaan, mutta HNS:n sovelluksessa se tarkoittaa kaikille avointa tarjontaa ("Omat" tarkoittaa vain jäsenille suunnattua tarjontaa).

Tarjolla olevat tapahtumat, joihin voi ilmoittautua, on listattu tapahtuman (esim. kurssi tai tutkinto) aloituspäivän mukaisessa järjestyksessä.

Tapahtuman lisätiedot saat auki klikkaamalla tuota keltaista päivämäärää ilmaisevaa laatikkoa. Kurssin kaikki lisätiedot voit ladata koneellesi tai tulostaa linkistä avautuvasta dokumentista.

Kurssiin liittyvän materiaalin näet myös omasta dokumentistaan. Tästä dokumentista näet helposti mitä materiaalia kurssilla tarvitaan ja minkä hintaisia ne ovat. Ellei sinulla jo ennastaan ole jotain tarvittavaa, voit sen helposti tilata kurssille toimitettavaksi samalla kun ilmoittaudut kurssille. Tuotteiden tunnistamista helpottaa kaikissa tuotteissa oleva nelinumeroinen yksilöivä tunniste.

Kaikki dokumentin materiaali on jaoteltu kolmeen ryhmään

- tarvitaan
- suositellaan
- aiheeseen liittyvää

Huomaathan, että materiaali tilataan toimistollemme vasta noin viikkoa ennen kurssin alkua, joten tästä tilaamaasi materiaalia ei ole saatavilla ennen kurssin alkua. Jos haluat materiaalin ennakkoon, sinun on se hankittava muualta, meidän kauttamme tilatut materiaalit toimitetaan vain kurssin alkuun kurssipaikalle.

Ilmoittautumaan pääset klikkaamalla "Ilmoittaudu tästä"-painiketta. Saat näkyville listan, jossa pakollisena maksuna näkyy kurssin hinta.

Tarvitsemasi materiaalin valitset klikkaamalla ao. riviä valinnaisista maksuista. Koko tilauksen loppusumma (Maksut yhteensä) muuttuu valintjesi mukaan.

Kun olet saanut tilauksesi mieleiseksesi, paina lopuksi "**Vahvista osallistuminen**"-painiketta. Vasta kun tätä painat, tilauksestasi tehdään lasku, joka lähetetään antamaasi sähköpostiosoitteeseen. Laskun maksuaikaa on kaksi viikkoa. Kuitenkin ennen tapahtuman alkua laskun pitää olla maksettu.

Jos et saa sähköpostiisi viestiä tilauksestasi, tarkistathan, että sähköpostiosoitteesi on oikein ja että postilaatikkosi ei ole täyttynyt.

Kurssi, jolle ole ilmoittautunut, näkyy jatkossa välilehdellä "Omat" eikä enää välilehdellä "Muut".

